Một làn gió lướt qua, anh bỗng quàng tay qua vai chị như một sự chở che. Chị ngược nhìn anh, e lệ, ánh mắt huyền thăm thẳm, long lanh. Tâm hồn được chấp cánh bay lên cùng với lời ca rộn rã: "*Năm đã tàn mùa xuân tươi đã đến...*".

Trước thềm xuân Giáp Thân 2004

TUỔI THƠ NHẠY CẢM

Tản văn

Từ tuổi ấu thơ cho đến tuổi học sinh, những tháng năm dài chưa định hình, định tính, như cây măng chưa rời bẹ bao ngoài. Cây luôn tự cựa mình vươn lớn nhưng để thành cây thẳng, cây cong lại phụ thuộc vào cả bụi tre, vào nắng mưa, gió bão.